2024年1月11日 星期四A3 看南通·要闻
编辑：周陆培 美编：刘玉容 校对：贺然 组版：陈嘉锋

关于电力销户用户未办理电费暂存款退还手续的客户名单公告
尊敬的电力客户:

根据《国家电网公司往来款

项管理办法》，我公司加快退还电

力销户用户电费暂存款。截至

2024年1月9日，尚有下列客户仍

未到供电公司营业厅办理电费暂

存款退还手续，特此公告！

国网江苏省电力有限公司
南通供电分公司
2024年1月11日

3203005121352 周玲娣
3208100041720 利生美
3208100060191 星火8队仓库
3208100077148 夏和太
3208100133814 姜桂荣
3208100136206 王连英
3208100145802 蒋明珠
3208100145869 张德尧

3208100147389 朱德泉
3208100147399 李文华
3208100147430 毛志林
3208100147440 马金沂
3208100147988 施友光
3208100148449 陆志达
3208100156297 张志汉
3208100158106 顾金国
3208100160491 徐汇成
3208100160781 冯玉林
3208100160802 王志祥
3208100161595 沈德彩
3208100162514 陆 建
3208100163844 扬海清
3208100164931 左淑英
3208100166769 王桂芬
3208100167244 申 华
3208100167268 张锦祥
3208100167400 陆云华
3208100167416 王 宣
3208100167422 施帮生
3208100167537 吕福义
3208100167556 朱 斌
3208100169258 戴井龙
3208100170974 许海林
3208100173738 倪雷华
3208100173869 孟建均
3208100173912 刘井华
3208100173931 元学智
3208100174189 邵云如
3208100178083 徐金成

3208100178161 朱清林
3208100178170 卫有林
3208100178185 杨 平
3208100178188 邵菊华
3208100178203 钱桂泉
3208100178205 姚锦贵
3208100192953 钟兆祥
3208100194841 朱子樱
3208100196247 南通市观音山新丰色织厂
3208100198077 张志午
3208100206034 港闸区环卫处
3208100265336 袁 浩
3208100282906 张海如
3208100309430 任洪有
3208100314722 戴美兰
3208100348106 南通市崇川区英茂色织厂
3208100403335 马美英
3208100438437 王 燕
3208100482026 袁广龙
3208100511607 马建成
3208100521149 王新建
3208100527321 王海军
3208100527530 陆巧凤
3208100822261 张广义
3208100823607 宋瑜刚
3208100823784 成龙飞
3208100921992 桑芝军
3208100922766 陶小风
3208101216800 张建华、张敏
3208102034458 左媛媛
3208102034555 吴俊邑

3208102036584 姜 波、姚进进
3208102036589 陈培新、周振芳
3208102296263 南通市公安局开发区分局
3208103339872 曹夕英
3208104458576 南通鹏飞物流有限公司
3208106235830 观音山街道新胜社区过渡房
3208106288167 江苏中江国际房地产公司南通分公司
3208106299040 陈万明
3208107167588 陶 云
3208107485796 解伟翔
3208107493076 杜 丽
3208107685637 吴克萍、陆素林
3208107686360 骏和地产(江苏)有限公司
3208107850206 龚 磊
3208107850365 骏和地产(江苏)有限公司
3208107852671 骏和地产(江苏)有限公司
3208107852708 骏和地产(江苏)有限公司
3208108019029 汤 健
3208108022485 南通天一置业有限公司
3208108097000 南通意邦投资有限公司
3208108118041 中国电信股份有限公司南通分公司
3208108132032 骏和地产(江苏)有限公司
3208108166979 中广有线信息网络有限公司南通分公司
3208108175396 骏和地产(江苏)有限公司
3208108198092 江苏致豪房地产开发有限公司
3208108199438 王 伟
3208108200400 景天龙
3208108257309 骏和地产(江苏)有限公司
3208108268560 顾丽丽
3208108292182 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108292196 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会

3208108292217 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108292218 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108292219 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108292242 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108292256 南通市崇川区狼山镇街道曹公祠社区居委会
3208108433358 况成森
3208108678919 崔怀略、苏维亚
3208108679234 蒋宏生
3208108753726 南通天山置业有限公司
3208108754582 南通天山置业有限公司
3208108754801 南通天山置业有限公司
3208108754937 南通天山置业有限公司
3208108754947 南通天山置业有限公司
3208108756479 南通天山置业有限公司
3208108876412 俞江楠
3208108876437 薛芸裕
3208108876590 邢路锋
3208108923779 南通市崇川区任港街道南通港社区居民委员会
3208109073589 徐 冲、钱建英
3208109079549 胡 杰、徐宝兰
3208109103726 王桂琳
3208109103876 马明香
3208109103945 范汉明
3208109104278 张济华
3208109173193 陈亚军、邢跃霞
3208109173209 白震战、王 芳
3208109231966 南通天山置业有限公司
3208109235799 南通天山置业有限公司
3208109236584 朱金国
3208109273974 阚福华
3208109346719 南通天山置业有限公司

冬月里，走进刚被命名“江苏省特色
田园乡村”的通州区石港镇睹史院村，感
受到热腾的人气。8日下午，村里的网
红打卡店“老男孩咖啡”一楼座无虚席，
年轻人们围坐在火炉旁，畅意交谈。

“我爱我的家乡，也爱咖啡和机车，正
好有这样的机会，就在村里开了一家机车
主题的咖啡馆，也解决村里和镇上年轻人

喝咖啡难的问题。”返乡创业的年轻小伙
刘李彬忙得不亦乐乎。“老男孩咖啡”露营
地是村营企业与返乡创业青年合作项目，
主要经营项目为咖啡、糕点小吃、下午茶、
户外露营、机车活动等。“夏天有人来露
营，还有音乐节等活动。前几天还有一对
新人在这举办了露天婚礼。”宽阔的场地、
精美的装修、浪漫的氛围、酷炫的机车，吸

引一大波年轻人下乡打卡拍照。
睹史院村是闻名遐迩的渔湾水乡，

范仲淹曾在此围海造田，文天祥南归途
中驻足于此小住观潮，全村现有流域面
积7.84平方公里。睹史院村党总支书
记、村委会主任镇永忠介绍，该村紧紧依
托渔湾水乡资源载体，发展“电商+共享”
经济，咖啡+户外露营、非遗+盆景技艺、
网红餐饮+休闲民宿、米酒工坊+露天晒
场、圣耕小院+研学基地、生态林地+国防
教育项目，吸引乡贤、大学生回乡创业。

特色田园乡村是美丽乡村的升级
版，是传承乡村文化、留住乡愁记忆的新
载体，能加快实现乡村发展与复兴，打造
乡村振兴的样板。海门区海永镇沙南村
向华村形成了以萱草、中山杉、猕猴桃为

主导的特色产业，产业规模逐步壮大。大
公镇于坝村于坝一村农业基础牢固，是海
安市闻名遐迩的果品专业村，也是国家地
理保护标志产品“海安脆梨”的主产地……
近年来，南通市紧紧围绕省决策部署，结合
市乡村振兴示范村、先进村培育和“百千工
程”建设，大力推进特色田园乡村创建。去
年，全市成功创建12个省级特色田园乡
村，29个市级特色田园乡村。

截至目前，全市已累计建成36个省级
特色田园乡村、77个市级特色田园乡村，
其中7个村庄为省级试点。住建部门将进
一步聚焦产业发展、集聚资源要素，同时开
展特色田园乡村示范区规划和建设，着力
放大示范效应，实现串点连线成片，最终打
造全域美丽田园乡村。 本报记者 李慧

记者9日从市应急管理局获悉，南
通立足“全灾种、大应急、救大灾”的工作
要求，在全省率先构建以“市县两级储备
为主体、镇村储备为补充”的四级应急救
灾物资储备体系，将救灾物资保障延伸
到镇村基层，激活了救灾物资保障的“神
经末梢”，筑牢生命安全防线。

构建四级联动的储备体系

“以前遇上下雪天只能去周边老百姓
家里碰运气借工具，现在社区统一建了物
资储备库，随调随用，处置更快。”如皋市江
安镇镇中社区工作人员卢亮亮告诉记者，
去年底如皋一场大雪之后，自己和同事连
夜去桥上和主要道路除雪，使用的就是应
急储备库里的铁锹、扫把等除雪工具。

市应急管理局一级调研员陆文杰介
绍，近年来南通台风、暴雨、强对流、寒潮
等灾害性天气多发频发，极易造成严重
灾害和次生灾害，只有健全协调统一的
应急物资保障体系，需要安置的受灾群
众才能在第一时间得到救助保障。

为此，我市在推进市县两级应急救灾
物资储备设施建设的同时，把触角进一步
向镇村两级延伸。目前，全市建成1个
5000平方米市级救灾物资储备库，各地均
建成建筑面积达1000平方米的县区级应
急救灾物资储备库，基本建成了两个150
平方米的镇级物资储备库，10%的村建成
符合规定要求的救灾物资储备室，形成了
纵向衔接、横向支撑的“市—县—乡—村”
四级应急救灾物资保障体系。

创新多方共建的储备模式

在海安街道凤山村应急物资储备室，
折叠床、床垫、多功能睡袋、棉衣棉被等各
类应急物资的名称、数量均进行了标示，做
到了分类堆放、标牌完善、整齐有序。

“镇村应急救灾物资储备是灾害发生
时物资供应的第一道防线，储备物资种类、
数量必须科学规划。”海安市应急管理局应
急管理科科长欧开银介绍，镇级主要储备
通用性救灾物资、防护用品、通信预警设
备、救援救护装备、抢险物资装备，村级主

要储备抢险救援类、通信照明等工具和设
备及生活类救灾物资，并根据实际情况不
断优化。“像这两台抽水泵是针对夏季暴雨
天气多发而添置的，去年就成功处置了两
小区因强降雨天气导致的积水等问题。”

陆文杰告诉记者，按照“政府储备与社
会储备、实物储备与能力储备相结合”的要
求，各地结合地区自然灾害发生的种类、特
点以及人口分布、生产力布局等情况，逐年
备足备齐各类通用性救灾物资。通过实施
社会多元储备，进一步拓宽储备渠道，提升
救灾救助保障能力。

建立快捷完善的调拨机制

如皋市江安镇应急救灾物资储备库现储
备各类应急救援物资1308件，与传统的人工
登记有所不同，这里每一类物资前都摆放了
一个二维码，物品名称、分类、管理员、入库时
间等各类信息扫码后一目了然。目前如皋市
县镇村三级物资储备管理均采用了二维码技
术，若要借用，只需扫描二维码，即可完成出
入库登记，让仓库管理更方便、高效。

建立完善救灾物资调拨机制，是实现
救灾物资精准快速投送的关键。陆文杰介
绍，目前市级储备了各类通用救灾物资
13396件，县区级按计划采购储备了90多
种、18.6万多件通用性救灾物资，全市镇村
两级共储备了各种抢险救灾物资33万多
件。市县两级已落实救灾物资储备使用管
理联动机制，规定救灾物资采购、入库和回
收程序，明确一般情况和紧急情况下救灾
物资调拨工作程序及相关保障措施。

为确保救灾物资在关键时刻调得出、
用得上，各地进一步加强应急物资的信息
化、智能化管理。县级应急管理部门依托
应急管理指挥信息系统，将辖区内应急救
灾通用性物资和各涉灾部门应急救援物
资、装备设备以及社会物资的种类、数量、
存放位置、联系人电话等信息全部录入数
据库，同时与市应急指挥信息系统实现数
据共享，构建了应急物资“一张图”，确保一
旦发生紧急情况可快速查阅所需应急救灾
物资信息，并第一时间进行调用。

本报记者 俞慧娟

本报讯（记者黄海）昨日，红十字志
愿者汤春健在家属及启东市红十字会工
作人员陪同下，奔赴南通大学附属医院
准备捐献造血干细胞，挽救一名25岁的
血液病患者。

34岁的汤春健是启东市东海镇卫
生院党支部委员、信息科科长，为人谦和
诚恳、热心公益事业。2020年 5月 12
日，他参加启东市红十字会集中采样并
志愿加入中华骨髓库。

2023年11月23日，接到省红十字
会的通知，汤春健与中华骨髓库一名25
岁的血液病患者配型相合，他义无反顾
同意捐献并说服家人，当天就签下了确
认捐献回执。

在1月9日举行的欢送会上，汤春
健吐露心声：“作为一名党员医生，能在
自己力所能及的范围内帮到别人，我一
定会义无反顾，为社会奉献绵薄之力，实
现自己的人生价值。”据了解，汤春健将
于1月15日进行造血干细胞采集。

本报讯 （记者陆薇）岁寒之时，心亦向暖。记者昨日从
市文明办获悉，中国文明网公布了2023年第四季度“中国好
人榜”候选人名单，江苏省共有12人入选。其中，我市“创建
公益故事平台，7年播讲1900多期暖童心”的“兜兜爸”高山
入选“助人为乐”类好人榜候选人名单，欢迎广大市民为他及
其他典型点赞。

高山，如东县人大常委会办公室副主任。2016年以来，他
创办公益故事平台“兜兜爸讲故事”，用每天播讲一个优秀儿童
故事的方式为全国各地的孩子们留下了一份美好的共同回忆。
截至目前，“兜兜爸讲故事”已播讲1900多期，全网总播放量超
过8000万次，惠及儿童及家长30余万人。高山家庭曾荣获江
苏省文明家庭。

从即日起至2024年1月14日，市民可以进入“中国文明
网”公众号，点击首页下方菜单栏“点赞好人”，进入“第四季度好
人榜”点赞评议界面，点击“省份”选择“江苏省”，找到我市候选
典型，点击“加入”，再点击“点赞评议”，即可完成点赞。

交通运输领域

春节假期客货运量大增，道路运输压力较大。主要风险：
春节假期时间长，高速免费通行，客运、货运量大增，加之冰冻
雨雪自然灾害，使得结冰积雪、道路拥堵、路面湿滑、车辆失
控、事故多发、救援困难，给道路运输带来较大风险。防控措
施：一是加强监测预警，强化统筹联动。密切关注冬春气象和
灾害预警信息，强化路网运行监测预警，及时发布道路安全出
行提示和预警信息，引导合理安排出行路线。二是加强养护
巡查，及时隐患处置。根据区域路网密度、气象特点等，提前
配置好铲冰除雪设备及物资，遇到凝冻、降雪等极端天气，及
时开展公路及桥隧除雪除冰防滑作业。三是压实企业主体责
任，加大检查力度。加强对道路运输企业监督检查力度，督促
企业加强驾驶员培训教育，强化车辆技术、动态监控、货物安
全管理，确保运输全过程安全。

季节性自然灾害和节假日对港口领域带来不利影响。
主要风险：冰雪、寒潮大风等极端恶劣天气增多，严重影响涉
港企业、港口在建工程日常安全生产；节假日期间，港池周边
易出现钓鱼、游玩人员。防控措施：一是加强极端天气监测
预警和会商研判，及时下发气象灾害应对工作提示，提高防
范应对效率。二是开展港口领域风险隐患排查整治，持续消
险除险，加强安全作业管理，及时采取停产停工、防寒避寒等
应急措施。三是深入做好安全培训，督促企业加强所属船员
的管理和教育，严禁违规使用明火，不违规用电，航行前做好
船舶例行检查。四是严格落实领导在岗带班和24小时值班
值守制度，做好队伍、物资、装备准备，确保一旦发生灾害，快
速启动响应，有力有效处置。

本报记者 俞慧娟

高山入选“中国好人榜”候选人名单

欢迎市民为“兜兜爸”助力

与25岁患者配型成功

党员医生即将
捐献造血干细胞

特约

一季度南通重点行业
领域安全风险提示（三）

去年全市建成12个省级特色田园乡村——

和美乡村绘新景 村美民富产业兴

南通率先建成市县镇村四级应急救灾物资储备体系——

激活“神经末梢”筑牢生命防线

8日在崇川区狼山镇街道南郊社区五山家园红餐厅拍摄
的画面。南郊社区独居老人多、“新新”群体聚集，做饭难、吃
饭难问题较为普遍。社区党委群策群力，打造爱心助餐点，
并通过多方代表监督、特殊群体优惠、减免房租等方式做实
惠民工程。

记者 许丛军摄

昨日，通州区
平潮镇世阳生物蝴
蝶兰生产基地迎来
节前蝴蝶兰销售旺
季，工作人员在智
能温室大棚里忙着
整理、包装外销的
蝴蝶兰。据介绍，
基地培育40多个
品种蝴蝶兰，节前
可供应蝴蝶兰近
10万株，目前已销
售三分之二，销往
江浙沪等地区。

记者 许丛军摄